
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS REGISTROCAMPUS REGISTRO
 

PORTARIA Nº 72/2025 - DRG/RGT/IFSP DE 8 DE MAIO DE 2025PORTARIA Nº 72/2025 - DRG/RGT/IFSP DE 8 DE MAIO DE 2025
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS REGISTRO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais conferidas pela PORTARIA Nº 1.482 DE 9 DE
ABRIL DE 2025 e PORTARIA Nº 3.903 DE 04 DE NOVEMBRO DE 2015, considerando o instruído na Portaria
Norma:va RET IFSP n° 8, de 28 de junho de 2021, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro,
cons:tuírem a Comissão de composição e organização do Núcleo de Apoio às Pessoas com Necessidades
Especiais (NAPNE) do Campus Registro do IFSP:

Jandela Cris:ani Guilherme dos Santos Tamashiro (presidente)
Kelwen Barbosa Fialho (secretário)
Heleni Sousa dos Santos Ferreira
Helen Alcine Miranda Barbosa
Elen Pereira gomes
Janaina Waschinsky Fonseca Carriel
Juliano Wagner Custódio Rodrigues
Elaine Jeremias Pereira Costardi
Newton Ferreira da Silva
Arianne Vellasco Gomes
Jonathas Henrique Mariano Pereira
Maurici Cunha Ba:sta
Ivelton Soares da Silva
Amanda Mar:ns
Maria José Soares da Silva
Paulo Cesar Mar:ns de Oliveira
João Fabricio Pereira de Souza
Ernani José Fortunato Lisboa Enke
Lohan David Carvalho (representante discente PAEE)
Juliana de Souza Ferreira (representante estudan:l)

 

Art. 2º - Esta Comissão tem por atribuições às designadas na Portaria Norma:va RET IFSP n° 8, de
28 de junho de 2021.

Art. 3º - Os membros terão: até 4(quatro) horas semanais de a:vidades relacionadas a esta
comissão, excepcionalmente até 8 (oito) horas semanais para o secretário.

Art. 4º - Esta portaria tem validade de 02 (dois) anos a par:r da data de sua publicação.

Art. 5º - Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação.

De ciência.

Publique-se.

PORTARIA Nº 72/2025 - DRG/RGT/IFSP / pg. 1



Documento assinado eletronicamente.

RODRIGO ANDRADE DA CRUZRODRIGO ANDRADE DA CRUZ
Diretor-Geral 

IFSP - Campus Registro

Código Verificador:
Código de Auten:cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Rodrigo Andrade da CruzRodrigo Andrade da Cruz, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGTDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/RGT, em 08/05/2025 13:37:29.

Este documento foi emi:do pelo SUAP em 08/05/2025. Para comprovar sua auten:cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hVps://suap.ifsp.edu.br/auten:car-documento/ e forneça os dados abaixo:

945703
71d40955e4

PORTARIA Nº 72/2025 - DRG/RGT/IFSPPORTARIA Nº 72/2025 - DRG/RGT/IFSP

PORTARIA Nº 72/2025 - DRG/RGT/IFSP / pg. 2


	Documento assinado eletronicamente por:

